
 

 

 

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-173/2017 

Sida 1 (4) 

2017-03-10 

Administrativa avdelningen 

Enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd 

Socialförvaltningen 

106 64 Stockholm  

Växel 08-508 25 000 

eva-carin.sandberg@stockholm.se 

www.stockholm.se  

 

Handläggare Till 
Eva Sandberg 
Telefon: 08-508 25 091 
 

Socialnämndens  
organisations- och föreningsutskott 
2017-03-28 

Kafé Söder  

Ansökan om bidrag från föreningen Ny Gemenskap 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 

Ny Gemenskap projektbidrag med 366 667 kronor för perioden 

1 maj – 31 december 2017.  

 

2. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 

Ny Gemenskap projektbidrag med 200 000 kronor för perioden 

1 april – 31 december 2017, för att möta ett kraftigt ökat 

besöksantal. 

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

 

 

  

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap ansökte den 8 november 2016 om 

550 000 kronor i bidrag för att bedriva ”Kafé Söder” under 2017. 

Socialnämnden beslutade den 25 oktober 2016 om 183 333 kronor i 

bidrag för perioden 1 januari 2017 till 30 april 2017.  Förvaltningen 

föreslår att organisations- och förvaltningsutskottet beviljar 

Ny Gemenskap resterande del av det sökta beloppet om 

366 667 kronor för perioden 1 maj 2017 – 31 december 2017.  

 

Ny Gemenskap har ansökt om ytterligare 300 000 kronor för 

perioden 1 januari 2017 - 31 december 2017. Ansökan baseras på 

ett behov att finansiera de personalförstärkningar som krävs för att 

möta det kraftigt ökade besöksantalet.  

 

Förvaltningen anser att en förstärkning är angelägen både för att 

fortsatt kunna bedriva verksamheten och av säkerhetsskäl och 

mailto:eva-carin.sandberg@stockholm.se
http://www.stockholm.se/


 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-115/2017 

Sida 2 (4) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

föreslår att organisations- och förvaltningsutskottet beviljar 

Ny Gemenskap 200 000 kronor för perioden 1 april –

31 december 2017.  

 

Bakgrund 

Föreningen Ny Gemenskap bedriver öppen verksamhet för hemlösa 

och andra utsatta individer. Inriktningen är att få besökarna att 

stärka sitt självförtroende och öka sina möjligheter att få ett mer 

socialt drägligt liv. Fokus i verksamheten ligger på basbehov och att 

länka vidare till socialtjänst, vård och andra kurativa insatser när de 

egna inte räcker till. Besökarna erbjuds även arbetsträning. 

 

Verksamheten bedrivs bland annat inom ramen för Kafé i 

gemenskap vid två verksamheter, ”Kafé Söder” och ”Kafé 

Norrmalm”. 

 

Ärendet 

Föreningen ansökte den 8 november 2016 om 1 100 000 kronor för 

att bedriva ”Kafé i gemenskap” under år 2017. Det ansökta beloppet 

var detsamma som för år 2016. Ansökan avsåg två öppna 

verksamheter, ”Kafé Söder” och ”Kafé Norrmalm” med 

550 000 kronor till vardera verksamheten.  

 

Av hänsyn till en pågående IOP-process (Idéburet-offentligt 

partnerskap) om insatser för EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare som tillfälligt vistas i staden, fattade 

socialnämnden beslut om bidrag endast för perioden 1 januari -

30 april 2017 för aktuell verksamhet. Av det sökta beloppet om 

550 000 kronor beslutades således 183 333 kronor. 

 

”Kafé Söder” ligger dock utanför IOP-processen och riktar sig till 

bland annat personer med bistånd från socialtjänsten och 

missbrukare.  

 

Eftersom socialnämnden fattat beslut om bidrag enbart för de fyra 

första månaderna återstår att fatta beslut om resterande del av året. 

Då verksamheten i första hand riktar sig till personer med bistånd 

från socialtjänsten och missbrukare, snarare än EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare, ska beslut om bidrag fattas av 

organisations- och föreningsutskottet.  

 

Föreningen Ny Gemenskap har därutöver ansökt om ett 

tilläggsbidrag på 300 000 kronor för verksamhetsåret 2017 för att 
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möta ett kraftigt ökat antal besökare. Kaféet har öppet på 

förmiddagar, helgfria vardagar året runt med undantag för några 

veckor mitt i sommaren. 

 

De sökta medlen är tänkta att användas till finansiering av de 

personalförstärkningar som krävs för att möta det kraftigt ökade 

besöksantalet.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidragansökningar utgår från ”Riktlinjerna för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 

den 26 mars 2013. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kriterier 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

 

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från 
hela staden   

Verksamheten har ett stadsövergripande fokus, alla som besöker 

kaféet är välkomna. Besökarna är nästan uteslutande från 

Stockholm och kommer från alla stadsdelar. 

 

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som 
socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även 
annan verksamhet som får bidrag   

Staden bedriver inte centralt någon dagverksamhet riktat mot 

målgruppen. Socialnämnden beviljar via organisations- och 

föreningsutskottet bidrag till föreningar i staden som bedriver 

dagverksamhet för aktuell målgrupp.  

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt 
driven verksamhet inom det aktuella området   

Förvaltningen bedömer att föreningen bedriver en väl fungerande 

verksamhet i form av gemenskap, stödjande samtal, viss basal 
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sjukvård, daglig samling, socialt och kurativt stöd samt frukost. 

Besökarna tränas i att ta ansvar för verksamheten och man erbjuder 

arbetsträning. Fokus i verksamheten ligger på basbehov och att 

länka vidare till socialtjänst, vård och andra kurativa insatser när de 

egna inte räcker till. 

 

De öppna verksamheterna är viktiga för målgruppen vilket inte 

minst den ökade tillströmningen på Kafé Söder visar. Som 

jämförelse tar man emot i genomsnitt ca 130 - 150 besökare 

dagligen vid Frälsningsarméns Sociala Center och även där har 

besöksantalet ökat. 

 

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till 
mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av 
verksamheten  

Redovisade kostnader bedöms rimliga i förhållande till mål och 

uppdrag i enlighet med ansökan.  

 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen gör bedömningen att Ny Gemenskap bedriver en väl 

fungerande verksamhet som utgör ett viktigt stöd för målgruppen. 

För att verksamheten ska kunna fortsätta att drivas på ett säkert sätt 

och till stöd för besökarna anser förvaltningen att resterande bidrag, 

från ansökan som kom in 8 november 2016, om 366 667 kronor 

beviljas. 

 

Kafé Söder har dagligen tre gånger fler besökare, cirka 

150 till 160 personer, än för ett år sedan och besökstrycket visar 

ingen tendens att minska. I besökargruppen finns en kraftig 

överrepresentation av personer med tung missbruksproblematik 

vilket i kombination med det ökade besöksantalet är ytterligare en 

anledning till att förstärka bemanningen.  

 

Förvaltningen anser därför att ytterligare 200 000 kronor ska 

beviljas för att säkra personaltätheten inom verksamheten. 

Föreningens totala bidrag för 2017 blir därmed 750 000 kronor. 

 


